[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПОСАДСКИЙ

(МС МО МО ПОСАДСКИЙ)

РЕШЕНИЕ

11.12.2018

№ 10/02
Санкт-Петербург

О внесении изменений в Решение Муниципального Совета

МО МО Посадский от 26 декабря 2017 года №13/02

«Об утверждении бюджета муниципального образования муниципальный округ Посадский на 2018 год»

В целях уточнения бюджета МО МО Посадский и в соответствии
с требованиями бюджетного законодательства Российской Федерации, Муниципальный Совет муниципального образования муниципальный округ Посадский
РЕШИЛ:
1. Внести в Решение Муниципального Совета муниципального образования муниципальный округ Посадский от 26 декабря 2017 года №13/02 «Об утверждении бюджета муниципального образования муниципальный округ Посадский на 2018 год» (далее – Решение №13/02) следующие изменения:

1.1. Пункт 1 Решения №13/02 изложить в следующей редакции:

1. Утвердить бюджет муниципального образования муниципальный округ Посадский на 2018 год:
· по доходам в сумме 73525.1 тыс. рублей, в том числе субвенции в сумме 23 955.3 тыс. рублей;
· по расходам в сумме 80 097.1 тыс. рублей, в том числе за счет: субвенции в сумме 23 955.3 тыс. рублей;
· с дефицитом бюджета в сумме 6 572.0 тыс. рублей.
1.2.  Пункт 3 Решения №13/02 изложить в следующей редакции:
3.Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджета Санкт-Петербурга, в очередном финансовом году в размере 23 955.3 тыс. рублей.
1.3. Пункт 7  Решения №13/02 изложить в следующей редакции:
7. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств в 2018 году в сумме 4 911.3 тыс. рублей.

1.4. В Приложении №1 «Доходы местного бюджета муниципального образования муниципальный округ Посадский на 2018 год» к Решению №13/02 строки
	2
	000
	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	22990,7

	2.1
	000
	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	22990,7

	2.1.2
	000
	2 02 30000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации
	22990,7

	2.1.2.2
	000
	2 02 30027 00 0000 151
	Субвенции бюджетам муниципальных образований на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся  приемному родителю
	6712,0

	2.1.2.2.1
	960
	2 02 30027 03 0000 151
	Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю
	6712,0

	2.1.2.2.1.1
	960
	2 02 30027 03 0100 151
	Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье
	4418,6

	2.1.2.2.1.2
	960
	2 02 30027 03 0200 151
	Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на вознаграждение, причитающееся приемному родителю
	2293,4

	ИТОГО ДОХОДОВ
	72560,5

заменить на строки
	2
	000
	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	23955,3

	2.1
	000
	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	23955,3

	2.1.2
	000
	2 02 30000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации
	23955,3

	2.1.2.2
	000
	2 02 30027 00 0000 151
	Субвенции бюджетам муниципальных образований на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся  приемному родителю
	7676,6

	2.1.2.2.1
	960
	2 02 30027 03 0000 151
	Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю
	7676,6

	2.1.2.2.1.1
	960
	2 02 30027 03 0100 151
	Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье
	4703,7

	2.1.2.2.1.2
	960
	2 02 30027 03 0200 151
	Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга на вознаграждение, причитающееся приемному родителю
	2972,9

	ИТОГО ДОХОДОВ
	73525,1

1.5. В Приложении №2 «Распределения бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования муниципальный округ Посадский на 2018 год» к Решению №13/02 строки:

	1.
	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	0100

	33771.9

	1.3
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0104
	00000 00000
	000
	29475.6

	1.3.2
	Содержание и обеспечение деятельности Местной Администрации (исполнительно-распорядительного органа) муниципального образования
	0104
	00200 00032
	000
	26695.6

	Содержание лиц, замещающих должности муниципальной службы, а также лиц, замещающих должности не отнесенные к должностям муниципальной службы
	0104
	00200 00032
	100
	20340.5

	1.3.2.1
	Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов
	0104
	00200 00032
	120
	20340.5

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0104
	00200 00032
	200
	6200.1

	1.3.2.2
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0104
	00200 00032
	240
	6200.1

	6.
	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	0800

	5669.0

	6.1
	Культура
	0801
	00000 00000
	000
	5669.0

	6.1.1
	Организация и проведение местных, и участие в организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий
	0801
	45000 00201
	000
	3681.0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0801
	45000 00201
	200
	3681.0

	6.1.1.1
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0801
	45000 00201
	240
	3681.0

	7.
	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	1000

	6919.6

	7.2
	Охрана семьи и детства
	1004
	00000 00000
	000
	6712.0

	7.2.1
	Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных средств на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга
	1004
	51100 G0860
	000
	4418.6

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	1004
	51100 G0860
	300
	4418.6

	7.2.1.1
	Публичные нормативные социальные выплаты гражданам
	1004
	51100 G0860
	310
	4418.6

	7.2.2
	Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных средств на вознаграждение приемным родителям за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга
	1004
	51100 G0870
	000
	2293.4

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	1004
	51100 G0870
	300
	2293.4

	7.2.2.1
	Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат
	1004
	51100 G0870
	320
	2293.4

	ИТОГО РАСХОДОВ:

	79132.5

заменить на строки следующего содержания:
	1.
	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	0100

	34463.9

	1.3
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0104
	00000 00000
	000
	30167.6

	1.3.2
	Содержание и обеспечение деятельности Местной Администрации (исполнительно-распорядительного органа) муниципального образования
	0104
	00200 00032
	000
	27387.6

	Содержание лиц, замещающих должности муниципальной службы, а также лиц, замещающих должности не отнесенные к должностям муниципальной службы
	0104
	00200 00032
	100
	21451.3

	1.3.2.1
	Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов
	0104
	00200 00032
	120
	21451.3

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0104
	00200 00032
	200
	5781.3

	1.3.2.2
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0104
	00200 00032
	240
	5781.3

	6.
	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	0800

	4977.0

	6.1
	Культура
	0801
	00000 00000
	000
	4977.0

	6.1.1
	Организация и проведение местных, и участие в организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий
	0801
	45000 00201
	000
	2989.0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0801
	45000 00201
	200
	2989.0

	6.1.1.1
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0801
	45000 00201
	240
	2989.0

	7.
	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	1000

	7884.2

	7.2
	Охрана семьи и детства
	1004
	00000 00000
	000
	7676.6

	7.2.1
	Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных средств на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга
	1004
	51100 G0860
	000
	4703,7

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	1004
	51100 G0860
	300
	4703,7

	7.2.1.1
	Публичные нормативные социальные выплаты гражданам
	1004
	51100 G0860
	310
	4703,7

	7.2.2
	Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных средств на вознаграждение приемным родителям за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга
	1004
	51100 G0870
	000
	2972,9

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	1004
	51100 G0870
	300
	2972,9

	7.2.2.1
	Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат
	1004
	51100 G0870
	320
	2972,9

	ИТОГО РАСХОДОВ:

	80097.1

1.6. В Приложении №3 «Ведомственная структура расходов местного бюджета муниципального образования муниципальный округ Посадский на 2018 год» к Решению №13/02 строки:

	1.
	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	000
	0100

	33771.9

	МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПОСАДСКИЙ
	960

	75645.5

	1.3
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	960
	0104
	00000 00000
	000
	29475.6

	1.3.2
	Содержание и обеспечение деятельности Местной Администрации (исполнительно-распорядительного органа) муниципального образования
	960
	0104
	00200 00032
	000
	26695.6

	Содержание лиц, замещающих должности муниципальной службы, а также лиц, замещающих должности не отнесенные к должностям муниципальной службы
	960
	0104
	00200 00032
	100
	20340.5

	1.3.2.1
	Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов
	960
	0104
	00200 00032
	120
	20340.5

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	960
	0104
	00200 00032
	200
	6200.1

	1.3.2.2
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	960
	0104
	00200 00032
	240
	6200.1

	6.
	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	960
	0800

	5669.0

	6.1
	Культура
	960
	0801
	00000 00000
	000
	5669.0

	6.1.1
	Организация и проведение местных, и участие в организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий
	960
	0801
	45000 00201
	000
	3681.0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	960
	0801
	45000 00201
	200
	3681.0

	6.1.1.1
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	960
	0801
	45000 00201
	240
	3681.0

	7.
	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	960
	1000

	6919.6

	7.2
	Охрана семьи и детства
	960
	1004
	00000 00000
	000
	6712.0

	7.2.1
	Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате  денежных средств на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга
	960
	1004
	51100 G0860
	000
	4418.6

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	960
	1004
	51100 G0860
	300
	4418.6

	7.2.1.1
	Публичные нормативные социальные выплаты гражданам
	960
	1004
	51100 G0860
	310
	4418.6

	7.2.2
	Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных средств на вознаграждение приемным родителям за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга
	960
	1004
	51100 G0870
	000
	2293.4

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	960
	1004
	51100 G0870
	300
	2293.4

	7.2.2.1
	Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат
	960
	1004
	51100 G0870
	320
	2293.4

	ИТОГО РАСХОДОВ:

	80097.1

заменить на строки следующего содержания:
	1.
	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	000
	0100

	34463.9

	МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПОСАДСКИЙ
	960

	76610.1

	1.3
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	960
	0104
	00000 00000
	000
	30167.6

	1.3.2
	Содержание и обеспечение деятельности Местной Администрации (исполнительно-распорядительного органа) муниципального образования
	960
	0104
	00200 00032
	000
	27387.6

	Содержание лиц, замещающих должности муниципальной службы, а также лиц, замещающих должности не отнесенные к должностям муниципальной службы
	960
	0104
	00200 00032
	100
	21451.3

	1.3.2.1
	Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов
	960
	0104
	00200 00032
	120
	21451.3

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	960
	0104
	00200 00032
	200
	5781.3

	1.3.2.2
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	960
	0104
	00200 00032
	240
	5781.3

	6.
	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	960
	0800

	4977.0

	6.1
	Культура
	960
	0801
	00000 00000
	000
	4977.0

	6.1.1
	Организация и проведение местных, и участие в организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий
	960
	0801
	45000 00201
	000
	2989.0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	960
	0801
	45000 00201
	200
	2989.0

	6.1.1.1
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	960
	0801
	45000 00201
	240
	2989.0

	7.
	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	960
	1000

	7884.2

	7.2
	Охрана семьи и детства
	960
	1004
	00000 00000
	000
	7676,6

	7.2.1
	Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате  денежных средств на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга
	960
	1004
	51100 G0860
	000
	4703,7

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	960
	1004
	51100 G0860
	300
	4703,7

	7.2.1.1
	Публичные нормативные социальные выплаты гражданам
	960
	1004
	51100 G0860
	310
	4703,7

	7.2.2
	Расходы на исполнение государственного полномочия по выплате денежных средств на вознаграждение приемным родителям за счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга
	960
	1004
	51100 G0870
	000
	2972,9

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	960
	1004
	51100 G0870
	300
	2972,9

	7.2.2.1
	Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат
	960
	1004
	51100 G0870
	320
	2972,9

	ИТОГО РАСХОДОВ:

	80097.1

1.7. Приложение №4 «Источники внутреннего финансирования дефицита местного бюджета муниципального образования муниципальный округ Посадский» на 2018 год» изложить в следующей редакции:

	Код
	Наименование
	Сумма

	000 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	6572.0

	000 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	- 73525.1

	000 01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	- 73525.1

	000 01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	- 73525.1

	960 01 05 02 01 03 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения
	- 73525.1

	000 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	80097.1

	000 01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	80097.1

	000 01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	80097.1

	960 01 05 02 01 03 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения
	80097.1

	Итого источников внутреннего финансирования
	6572.0

	Итого источников финансирования
	6572.0

2. Контроль за исполнением данного Решения возложить на Главу муниципального образования муниципальный округ Посадский.

3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования).

Глава муниципального образования

муниципальный округ Посадский

Ю.А. Панов